lo em relação a itens ou unidades individualmente consideradas, propiciando a ampliação da 

concorrência ampla entre os fornecedores, contribuindo para preços mais baixos. 

18 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

18.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 3.079.825,00 (tres milhões, setenta e nove mil, 

oitocentos e vinte e cinco reais), conforme custos unitários apostos manifestação da Gerência de 

Compras da SEMGEF. 

18 - ALTERAÇÃO SUBJETIVA 

19.1 - É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde 

que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação